1kuebler.com
IP-40°... +85°C
INDUSTRIE
IIoT 4.0
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Bestellschlüssel
Welle
8.M3658A . X
a
X
b
4
c
X
d
. 41
e
X 2
Typ
Zuverlässig und unempfindlich
• 	 Robuster Lageraufbau im Safety-Lock™ Design für Wider-
standsfähigkeit gegen Vibrationen und Installationsfehler.
• 	 Reduzierte Anzahl Bauelemente sorgt für Unempfindlichkeit.
• 	 IP67 Schutz und weiter Temperaturbereich von -40 °C bis
+85 °C.
Der Sendix M36 ist ein magnetischer Singleturn-Drehgeber in
kompakter Bauform. Er besticht durch Robustheit, Zuverlässigkeit
und Kosteneffizienz.
Mit Smart Sensor Profil zur einfachen und schnellen Integration in
die Anwendung.
a 		 Flansch
	1	 =	Klemmflansch, IP67 	 ø 36 mm
	3	 =	Klemmflansch, IP65	 ø 36 mm
	2 	= Synchroflansch, IP67	 ø 36 mm
	4 	= 	Synchroflansch, IP65	 ø 36 mm
b 		 Welle (ø x L), mit Fläche
	1 	= 	ø 6 x 12,5 mm
	3 	= 	ø 8 x 15 mm
	5 	= 	ø 10 x 20 mm
	2 	= 	ø 1/4” x 12,5 mm
Safety-LockTM Hohe
Drehzahl
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz
Absolute Drehgeber – Singleturn
Oberflächenschutz
salznebelgetestet
optional
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	4 	= 	IO-Link / 18 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	3	 = M12-Stecker axial, 4-polig
	4	 = M12-Stecker radial, 4-polig
e 		 Feldbusprofile
41	=	IO-Link
f 		 Profil
	2	 = Standard Profil 1)
	3	 = Smart Sensor Profil 2)
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Ex 2/22
			   - 	Oberflächenschutz salznebelgetestet
f 		 Profil
	2	 = Standard Profil 1)
	3	 = Smart Sensor Profil 2)
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Ex 2/22

e 		 Feldbusprofile
41	=	IO-Link
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.M3678A . X
a
X
b
4
c
X
d
. 41
e
X 2
Typ
a 		 Flansch
	2 	= 	mit Statorkupplung, IP65, ø 46 mm
	3 	= 	mit Federelement, lang, IP65
	5 	= 	mit Statorkupplung, IP67, ø 46 mm
	6 	= 	mit Federelement, lang, IP67
b 		 Sackloch-Hohlwelle (Einstecktiefe max. 18,5 mm)
	1 	= 	ø 6 mm
	3 	= 	ø 8 mm
	4 	= 	ø 10 mm
	2 	= 	ø 1/4”
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
f
f
1) 	 Auslieferung mit Default-Einstellung auf Standard Profil (umschaltbar auf Smart Sensor Profil).
2) 	 Auslieferung mit Default-Einstellung auf Smart Sensor Profil (umschaltbar auf Standard Profil).
2 kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Absolute Drehgeber – Singleturn
IO-Link
Kompakt
Magnetisch Sendix M3658A/M3678A (Welle / Hohlwelle)
Technische Daten
Mechanische Kennwerte
Maximale Drehzahl
	Wellen- oder Sackloch-Hohlwellen-
ausführung ohne Wellendichtung (IP65)
6000 min-1
3000 min-1 (Dauerbetrieb)
Wellen- oder Sackloch-Hohlwellen-
ausführung mit Wellendichtung (IP67)
4000 min-1
2000 min-1 (Dauerbetrieb)
Anlaufdrehmoment (bei 20 °C)
		  ohne Wellendichtung
		  mit Wellendichtung (IP67)
< 0,007 Nm
< 0,01 Nm
Wellenbelastbarkeit	 radial
	 axial
40 N